CLÁUSULA TERCEIRA – REPASSE E APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS
 

Pela execução do objeto deste Termo de Colaboração, a SUDESB repassará ao CIDE – CAPACITAÇÃO, INSERÇÃO E DESENVOLVIMENTO,
no prazo e condições constantes deste instrumento a importância global estimada em R$ 2.983.063,02 (dois milhões, novecentos e
oitenta e três mil e sessenta e três reais e dois centavos), de acordo com o cronograma de desembolso, constante do Plano de
Trabalho, ANEXO I, a ser liberado em quatro parcelas da seguinte forma:
 

a PRIMEIRA no valor de R$ 957.324,48 (novecentos e cinquenta e sete mil e trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos), a
qual será liberada após a publicação deste Termo no Diário Oficial do Estado;
 

a SEGUNDA no valor de R$ 731.962,98 (setecentos e trinta e um mil e novecentos e sessenta e dois reais e noventa e oito centavos), após
a apresentação dos relatórios técnicos e fotográficos do 1º (primeiro) ao 2º (segundo) mês de execução, avaliados pela Coordenação Técnica
Responsável, com o parecer que ateste a execução do Projeto;
 

a TERCEIRA no valor de R$ 731.962,98 (setecentos e trinta e um mil e novecentos e sessenta e dois reais e noventa e oito centavos), após
a apresentação da prestação de contas da 1º (primeira) parcela e entrega dos relatórios técnicos e fotográficos de execução do 3º (terceiro) ao 5 º
(quinto) mês, avaliados pela Coordenação Técnica Responsável, com o parecer que ateste a execução do Projeto;
 

a QUARTA no valor de R$ 561.812,58 (quinhentos e sessenta e um mil e oitocentos e doze reais e cinquenta e oito centavos), após a
apresentação da prestação de contas da 2º (segunda) parcela e entrega dos relatórios técnicos e fotográficos de execução do 6º (sexto) ao 8º
(oitavo) mês, avaliados pela Coordenação Técnica Responsável, com o parecer que ateste a execução do Projeto;

[...]

Destinação de Recurso: 15000100000000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos, 25000300000000000000 - Recursos não Vinculados
de Impostos e/ou 17490246000000000000 - Recursos Vinculados ao Desenvolvimento do Desporto - Lei nº 9.615/98
Valor da Despesa: R$ 2.983.063,02 (dois milhões, novecentos e oitenta e três mil sessenta e três reais e dois centavos)

 

PARÁGRAFO PRIMEIRO
Os recursos financeiros transferidos pelo Estado da Bahia para a execução do objeto deste Termo de Colaboração serão movimentados em conta
bancária específica e exclusiva no Banco do Brasil, Agência nº. 2957-2, Conta Corrente nº.

[...]

deverão estar previstos e justificados no Plano de Trabalho e, nas hipóteses de caso fortuito ou força maior, a OSC deverá justificar os motivos na
prestação de contas, os quais serão avaliados pela administração pública.
 

PARÁGRAFO OITAVO
Os pagamentos em espécie estarão restritos ao limite por credor de R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais), levando-se em conta a duração da
parceria, não dispensando o registro do credor final da despesa na prestação de contas.
 

PARÁGRAFO NONO
Poderão ser pagas com recursos vinculados à parceria, entre outras despesas, remuneração de equipe dimensionada no Plano de Trabalho,